
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “A. DI CAMBIO” COLLE DI VAL D'ELSA  
Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa -  Tel. 0577/920078  Fax 0577/920729  

E-mail:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT  
Posta certificata: SIIC828001@PEC.ISTRUZIONE.IT   

C.F.:91025350520  
 

Colle di Val D’Elsa, 21/10/2022  
 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al sito Web 
 

Oggetto: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 
Realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” nell’ambito del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) e ha la finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM- dal titolo “SI.STEM.AZIONE ricerca – azione con le  
STEM” CUP C39J21044080001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 
LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE 
STEM_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” PNSD; 

 
VISTA la candidatura Prot. 4194 del 15/06/2021  presentata da questa istituzione scolastica relativa al  
progetto allegato dal titolo “SI.STEM.AZIONE ricerca-azione con le  STEM”; 

 
VISTO il decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e l’Allegato 1 
che riporta la graduatoria dei progetti finanziati e in cui l’Istituto Comprensivo 2 a. Di Cambio Di Colle di 
Val D’elsa  non risultava ammesso al finanziamento; 

 
VISTA la nota MIUR prot.n. 0044923 del 16/11/2021 in cui veniva comunicato lo scorrimento delle 
graduatorie e che questo Istituto Comprensivo Statale risultava in posizione utile ai fini degli ulteriori 
finanziamenti disposti dal MIUR; 

 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 71643 del 29/08/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la disseminazione del nostro istituto prot. 7349 del 23/09/2022; 

 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 289 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 
VISTA la formale assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 7424 del 27/09/2022; 

 





 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto in oggetto  
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA  
 

1. Di assumere in prima persona l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD).  

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto; 

 
3. Di pubblicare copia della presente determina all’albo dell’Istituto. 

 
 
 

Firma del dirigente scolastico  

Monica Martinucci 

(firmato digitalmente) 



 
 
 

Il presente decreto ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea nonché per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza 
del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web dell’ 
IC 2 A.Di Cambio di Colle di Val D’Elsa (Si).  
Il progetto è finanziato dall’ Unione Europea –Next Generation EU. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Monica Martinucci  
(f.to digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-10-21T13:57:34+0200
	MONICA MARTINUCCI




